
 
 
 
 

Cílem tohoto bloku bylo seznámit žáky 4. třídy s Prahou z několika pohledů.  
 
První část nazvaná Praha – hlavní město ČR byla zaměřena na obecné 

informace o městě. Žáci se seznámili s druhy dopravy ve městě, možnostmi 
kulturního vyžití, historickými památkami a zajímavostmi, průmyslem. 

 
V druhé části nazvané Praha v pověstech se děti seznámily s pověstí o Libuši 

a jejím proroctví. V hodině čtení se pokusily o dramatizaci pověsti.  
 
Praha za vlády Karla IV. je název třetí části bloku. Žáci se seznámili 

s osobou krále a císaře Karla IV. Vyhledávali jsme informace o Praze v době 
vlády tohoto významného panovníka. Četli jsme příběh setkání Macha 
a Šebestové s Karlem IV.  na Pražském hradě, při stavbě katedrály sv. Víta. 
Mimo jiné jsme se seznámili i s korunovačními klenoty, které nechal Karel IV. 
zhotovit. V hodinách výtvarné výchovy jsme se pokusili vyrobit Svatováclavskou 
korunu. 

 
 
 
 
 
 
 



V poslední části projektu nazvané My a Praha, jsme se vydali na exkurzi 
do města, o kterém jsme se již tolik dozvěděli, do Prahy. Prošli jsme se 
po Karlově mostě, Nerudovou ulicí s domovními znameními ke Strahovskému 
klášteru a okolo Hladové zdi na Petřín. Náš výlet jsme zakončili v Národním 
muzeu, kde jsme zhlédli výstavu nazvanou Staré pověsti české. Na závěr děti 
vyplnily jednoduchý pracovní list.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Aktivita byla realizována z grantového projektu v rámci globálního grantu 
„Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Tento program je financován z 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu České republiky. Název projektu je 
Modernizace učebních opor, vzdělávacích metod organizačních forem výuky 
s důrazem na využití ICT. 
 
        Mgr. Dagmar Hajtmarová 


